

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_" \_\_\_\_\_ 2024 года

"\_\_" \_\_\_\_\_ 2024 года

Наименование программного продукта  
Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2023.3  
78. г. Санкт-Петербург

ГБДОУ детский сад № 52 Кировского района Санкт-Петербурга по адресу: пр. Ветеранов дом 1 корп. 2 лит. А  
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

ремонт многопрофильного кабинета в здании ГБДОУ детский сад № 52 Кировского района Санкт-Петербурга по адресу: пр. Ветеранов дом 1 корп. 2 лит. А  
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание ведомость объемов работ № 25-ТО/Захаров  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен 4 квартал 2023 ФСНБ -2022 изм. 1-8

Сметная стоимость	1 285,68 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	973,93 тыс.руб.
монтажных работ	97,47 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	298,89 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	2,35 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	727,27 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	5,55 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. пол</b>											
1	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем=67,52 / 100	100 м	0,6752	1	0,6752					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>931,60</b>
		ФОТ									931,60
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					829,12
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					456,48
		<b>Всего по позиции</b>								<b>3 283,77</b>	<b>2 217,20</b>
2	ГЭСНр57-01-002-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина Объем=85,43 / 100	100 м2	0,8543	1	0,8543					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>3 611,08</b>
		ФОТ									3 605,53
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					3 208,92
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					1 766,71
		<b>Всего по позиции</b>								<b>10 051,16</b>	<b>8 586,71</b>
3	ГЭСНр57-01-002-05	Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в один слой Объем=10,61 / 100	100 м2	0,1061	1	0,1061					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>635,05</b>
		ФОТ									634,25
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					564,48
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					310,78
		<b>Всего по позиции</b>								<b>14 234,78</b>	<b>1 510,31</b>
4	ГЭСНр57-01-002-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток Объем=13,75 / 100	100 м2	0,1375	1	0,1375					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>3 927,54</b>
		ФОТ									3 917,64
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					3 486,70
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					1 919,64
		<b>Всего по позиции</b>								<b>67 882,76</b>	<b>9 333,88</b>
5	ГЭСНр57-01-021-08	Разборка вручную стяжек толщиной 20 мм: цементных, бетонных с кирпичным щебнем Объем=13,75 / 100	100 м2	0,1375	1	0,1375					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>1 022,23</b>
		ФОТ									1 022,23
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					909,78
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					500,89
		<b>Всего по позиции</b>								<b>17 693,82</b>	<b>2 432,90</b>
6	ГЭСН11-01-004-05	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм прим. полимерной	100 м2	0,0143	1	0,0143					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=1,43 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>457,84</b>
		ФОТ									207,25
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					208,91
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					114,51
		<b>Всего по позиции</b>							<b>54 633,57</b>		<b>781,26</b>
<b>7</b>	<b>ГЭСН11-01-011-01</b>	<b>Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм</b>		<b>100 м2</b>	<b>0,0143</b>	<b>1</b>	<b>0,0143</b>				
		Объем=1,43 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>231,82</b>
		ФОТ									227,26
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					229,08
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					125,56
		<b>Всего по позиции</b>							<b>41 011,19</b>		<b>586,46</b>
<b>8</b>	<b>ФСБЦ-04.3.01.09-0015</b>	<b>Раствор готовый кладочный, цементный, М150</b>		<b>м3</b>	<b>0,029172</b>	<b>1</b>	<b>0,029172</b>			<b>5 263,84</b>	<b>153,56</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>153,56</b>
<b>9</b>	<b>ГЭСН11-01-011-02</b>	<b>Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01</b>		<b>100 м2</b>	<b>-0,0143</b>	<b>1</b>	<b>-0,0143</b>				
		Объем=-1,43 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>-9,42</b>
		ФОТ									-8,39
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					-8,46
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					-4,64
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 574,83</b>		<b>-22,52</b>
<b>10</b>	<b>ФСБЦ-04.3.01.09-0015</b>	<b>Раствор готовый кладочный, цементный, М150</b>		<b>м3</b>	<b>-0,014586</b>	<b>1</b>	<b>-0,014586</b>			<b>5 263,84</b>	<b>-76,78</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>-76,78</b>
<b>11</b>	<b>ГЭСН11-01-047-01</b>	<b>Устройство покрытий из плит керамогранитных прим.</b>		<b>100 м2</b>	<b>0,0143</b>	<b>1</b>	<b>0,0143</b>				
		Объем=1,43 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>2 114,65</b>
		ФОТ									2 103,58
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					2 120,41
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					1 162,23
		<b>Всего по позиции</b>							<b>377 432,87</b>		<b>5 397,29</b>
<b>12</b>	<b>ФСБЦ-14.3.01.03-0001</b>	<b>Состав грунтовочный глубокого проникновения</b>		<b>кг</b>	<b>0,5005</b>	<b>1</b>	<b>0,5005</b>	<b>65,84</b>	<b>1,18</b>	<b>77,69</b>	<b>38,88</b>
		Объем=0,35*1,43									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Всего по позиции</b>									<b>38,88</b>
13	ФСБЦ-14.1.06.02-0202	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для тяжелой плитки, керамогранита, мозаики, камня	т	0,01716	1	0,01716	14 353,15	1,16	16 649,65		285,71
		<b>Всего по позиции</b>									<b>285,71</b>
14	ФСБЦ-06.2.05.03-0003	Плитка керамогранитная, неполированная, многоцветная, толщина 9 мм (цвет и размер согласовать с заказчиком)	м2	1,4586	1	1,4586	603,37	1,17	705,94		1 029,68
		<b>Всего по позиции</b>									<b>1 029,68</b>
15	ГЭСН11-01-011-08	Устройство стяжек: из быстротвердеющей смеси на цементной основе, толщиной 5 мм Объем=87,14 / 100	100 м2	0,8714	1	0,8714					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.;									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>13 435,10</b>
		ФОТ									13 297,16
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					13 403,54
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					7 346,68
		<b>Всего по позиции</b>							<b>39 230,34</b>		<b>34 185,32</b>
16	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	17,428	1	17,428	65,84	1,18	77,69		1 353,98
		<b>Всего по позиции</b>									<b>1 353,98</b>
17	ФСБЦ-04.3.02.01-0414	Смеси сухие наливные быстротвердеющие на цементной основе для выравнивания оснований пола, расход 1,6 на 1 м2 при слое 1 мм	т	0,69712	1	0,69712	17 685,05	1,17	20 691,51		14 424,47
		Объем=1,6*87,14*5/1000									
		<b>Всего по позиции</b>									<b>14 424,47</b>
18	ГЭСН11-01-011-10	Устройство стяжек: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к норме 11-01-011-08	100 м2	0,8714	1	0,8714					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.;									
		ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.;									
		ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.;									
		ТЗ=5; ТЗМ=5)									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>4 960,37</b>
		ФОТ									4 912,78
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					4 952,08
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					2 714,31
		<b>Всего по позиции</b>							<b>14 490,20</b>		<b>12 626,76</b>
19	ФСБЦ-04.3.02.01-0414	Смеси сухие наливные быстротвердеющие на цементной основе для выравнивания оснований пола, расход 1,6 на 1 м2 при слое 1 мм	т	0,69712	1	0,69712	17 685,05	1,17	20 691,51		14 424,47
		Объем=1,6*87,14*5/1000									
		<b>Всего по позиции</b>									<b>14 424,47</b>
20	ГЭСН11-01-036-02	Устройство покрытий: из линолеума на клею со свариванием полотнищ в стыках	100 м2	0,8714	1	0,8714					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.;									
		ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>25 856,14</b>
		ФОТ									21 218,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					21 387,82
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					11 722,99
		<b>Всего по позиции</b>							<b>67 669,21</b>		<b>58 966,95</b>
<b>21</b>	<b>ФСБЦ-14.1.02.04-0102</b>	<b>Клей для укладки ПВХ-покрытий</b>	<b>кг</b>	<b>43,57</b>	<b>1</b>	<b>43,57</b>	<b>223,54</b>	<b>1,35</b>	<b>301,78</b>		<b>13 148,55</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>13 148,55</b>
<b>22</b>	<b>ФСБЦ-01.6.03.04-0120</b>	<b>Линолеум ПВХ без подосновы, класс износостойкости 34/43, класс пожарной опасности КМ2 (Г1, В2, Д2, Т2, РП1), толщина 2 мм, вес 2950 г/м2 (цвет согласовать с заказчиком)</b>	<b>м2</b>	<b>88,8828</b>	<b>1</b>	<b>88,8828</b>	<b>874,44</b>	<b>1,1</b>	<b>961,88</b>		<b>85 494,59</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>85 494,59</b>
<b>23</b>	<b>ГЭСН11-01-049-01</b>	<b>Укладка металлического накладного профиля (порога)</b>	<b>100 м</b>	<b>0,04</b>	<b>1</b>	<b>0,04</b>					
	Объем=(0,8*5) / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>314,72</b>
		ФОТ									305,83
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					308,28
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					168,97
		<b>Всего по позиции</b>							<b>19 799,25</b>		<b>791,97</b>
<b>24</b>	<b>ФСБЦ-09.2.03.02-0019</b>	<b>Профиль стыкоперекрывающий из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, ширина 37 мм, длина 0,8 м</b>	<b>шт</b>	<b>5</b>	<b>1</b>	<b>5</b>	<b>111,43</b>	<b>0,89</b>	<b>99,17</b>		<b>495,85</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>495,85</b>
<b>25</b>	<b>ГЭСН11-01-040-03</b>	<b>Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих</b>	<b>100 м</b>	<b>1,0935</b>	<b>1</b>	<b>1,0935</b>					
	Объем=109,35 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>5 124,39</b>
		ФОТ									3 631,36
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					3 660,41
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					2 006,33
		<b>Всего по позиции</b>							<b>9 868,43</b>		<b>10 791,13</b>
<b>26</b>	<b>ФСБЦ-11.3.03.06-0001</b>	<b>Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм</b>	<b>м</b>	<b>110,4435</b>	<b>1</b>	<b>110,4435</b>	<b>29,45</b>	<b>1,15</b>	<b>33,87</b>		<b>3 740,72</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>3 740,72</b>
		<b>Итого по разделу 1 пол :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)									197 126,79
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									55 481,10
		Эксплуатация машин									368,84
		Оплата труда машинистов (Отм)									525,06
		Материалы									140 751,79
		Строительные работы									282 699,30
		в том числе:									
		оплата труда									55 481,10
		эксплуатация машин и механизмов									368,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда машинистов (Отм)									525,06
		материалы									140 751,79
		накладные расходы									55 261,07
		сметная прибыль									30 311,44
		Итого ФОТ (справочно)									56 006,16
		Итого накладные расходы (справочно)									55 261,07
		Итого сметная прибыль (справочно)									30 311,44
		<b>Итого по разделу 1 пол</b>									<b>282 699,30</b>
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих						138,8485592			
		затраты труда машинистов						1,2435562			
<b>Раздел 2. стены</b>											
27	ГЭСНр61-04-002-02	Насечка поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по бетону Объем=95,85 / 100	100 м2	0,9585		1		0,9585			
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>18 402,37</b>
		ФОТ									17 682,56
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89				89			15 737,48
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44				44			7 780,33
		<b>Всего по позиции</b>								<b>43 735,19</b>	<b>41 920,18</b>
28	ГЭСНр63-03-001-05	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток Объем=3 / 100	100 м2	0,03		1		0,03			
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>834,57</b>
		ФОТ									827,46
	Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90				90			744,71
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45				45			372,36
		<b>Всего по позиции</b>								<b>65 054,67</b>	<b>1 951,64</b>
29	ГЭСН46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных Объем=12,56 / 100	100 м2	0,1256		1		0,1256			
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>1 048,97</b>
		ФОТ									1 048,97
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91				91			954,56
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52				52			545,46
		<b>Всего по позиции</b>								<b>20 294,51</b>	<b>2 548,99</b>
30	ГЭСНр61-01-001-09	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен Объем=57,25 / 100	100 м2	0,5725		1		0,5725			
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>8 380,91</b>
		ФОТ									8 343,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					7 425,71
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					3 671,14
		<b>Всего по позиции</b>							<b>34 022,29</b>		<b>19 477,76</b>
31	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения Объем=0,35*57,25	кг	20,0375	1	20,0375	65,84	1,18	77,69		1 556,71
		<b>Всего по позиции</b>									<b>1 556,71</b>
32	ФСБЦ-04.3.02.05-1000	Смеси сухие гипсовые штукатурные для внутренних работ, класс В2 (М25)	т	0,4894875	1	0,4894875	9 411,72	1,21	11 388,18		5 574,37
		<b>Всего по позиции</b>									<b>5 574,37</b>
33	ГЭСНр61-01-001-02	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета: свыше 5 до 10 мм  Объем=51,16 / 100	100 м2	0,5116	1	0,5116					<b>10 878,60</b>
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>8 573,38</b>
		ФОТ									7 630,31
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					3 772,29
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>43 551,99</b>		<b>22 281,20</b>
34	ГЭСН15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону  Объем=54,26 / 100	100 м2	0,5426	1	0,5426					<b>31 489,88</b>
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									<b>31 489,88</b>
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>31 489,88</b>
		ФОТ									31 363,05
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					28 226,75
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					13 062,71
		<b>Всего по позиции</b>							<b>134 130,74</b>		<b>72 779,34</b>
35	ФСБЦ-06.2.01.02-0042	Плитка керамическая для внутренней облицовки стен, глазурованная, гладкая, цветная, толщина 8 мм (цвет и размер согласовать с заказчиком)	м2	54,26	1	54,26	572,27	1,19	681,00		36 951,06
		<b>Всего по позиции</b>									<b>36 951,06</b>
36	ФСБЦ-14.1.06.02-0202	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для тяжелой плитки, керамогранита, мозаики, камня	т	0,203475	1	0,203475	14 353,15	1,16	16 649,65		3 387,79
		<b>Всего по позиции</b>									<b>3 387,79</b>
37	ФСБЦ-04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,02713	1	0,02713	37 800,30	1,46	55 188,44		1 497,26
		<b>Всего по позиции</b>									<b>1 497,26</b>
38	ГЭСН15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен Объем=57,25 / 100	100 м2	0,5725	1	0,5725					<b>14 622,66</b>
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									<b>14 622,66</b>
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>11 801,72</b>
		ФОТ									10 621,55
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					4 915,42
		<b>Всего по позиции</b>							<b>52 680,58</b>		<b>30 159,63</b>
39	ФСБЦ-14.4.01.02-0029	Грунтовка акриловая Объем=Ф9.р2*1000	кг	11,45	1	11,45	98,12	1,18	115,78		1 325,68
		<b>Всего по позиции</b>									<b>1 325,68</b>
40	ФСБЦ-14.3.02.01-0362	Краска водно-дисперсионная акрилатная	т	0,017175	1	0,017175	87 665,56	1,78	156 044,70		2 680,07
		<b>Всего по позиции</b>									<b>2 680,07</b>
41	ГЭСНр62-01-016-06	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски более 35% Объем=236,54 / 100	100 м2	2,3654	1	2,3654					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>48 579,49</b>
		ФОТ									26 763,44
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					24 087,10
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					12 311,18
		<b>Всего по позиции</b>							<b>35 925,33</b>		<b>84 977,77</b>
42	ФСБЦ-14.3.02.01-0362	Краска водно-дисперсионная акрилатная	т	0,1679434	1	0,1679434	87 665,56	1,78	156 044,70		26 206,68
		<b>Всего по позиции</b>									<b>26 206,68</b>
		<b>Итого по разделу 2 стены :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)									213 417,07
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									105 386,78
		Эксплуатация машин									1 013,31
		Оплата труда машинистов (Отм)									1 017,29
		Материалы									105 999,69
		Строительные работы									355 276,13
		в том числе:									
		оплата труда									105 386,78
		эксплуатация машин и механизмов									1 013,31
		оплата труда машинистов (Отм)									1 017,29
		материалы									105 999,69
		накладные расходы									95 428,17
		сметная прибыль									46 430,89
		Итого ФОТ (справочно)									106 404,07
		Итого накладные расходы (справочно)									95 428,17
		Итого сметная прибыль (справочно)									46 430,89
		<b>Итого по разделу 2 стены</b>									<b>355 276,13</b>
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих					261,0881314				
		затраты труда машинистов					2,4953068				
<b>Раздел 3. потолок</b>											
43	ГЭСНр63-03-009-01	Разборка элементов облицовки потолков с разборкой каркаса: плит растровых Объем=12,32 / 100	100 м2	0,1232	1	0,1232					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>1 684,50</b>



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									1 684,50
	Пр/812-097.0-1	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					1 516,05
	Пр/774-097.0	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45					758,03
		<b>Всего по позиции</b>							<b>32 131,33</b>		<b>3 958,58</b>
<b>44</b>	<b>ГЭСН15-01-047-15</b>	<b>Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля</b>		<b>100 м2</b>	<b>0,1232</b>	<b>1</b>	<b>0,1232</b>				
		Объем=12,32 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>7 145,76</b>
		ФОТ									6 749,20
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9	90				6 074,28
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85	41,65				2 811,04
		<b>Всего по позиции</b>							<b>130 122,40</b>		<b>16 031,08</b>
<b>45</b>	<b>ФСБЦ-01.6.04.02-0011</b>	<b>Панели потолочные декоративные из минерального волокна в комплекте с подвесной системой из оцинкованной стали, твердые, с прямой кромкой, класс пожарной опасности КМ1, класс звукопоглощения D-E, толщина 12 мм</b>		<b>м2</b>	<b>12,6896</b>	<b>1</b>	<b>12,6896</b>	<b>468,45</b>	<b>1,13</b>	<b>529,35</b>	<b>6 717,24</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>6 717,24</b>
<b>46</b>	<b>ГЭСН15-01-047-16</b>	<b>Устройство потолков: реечных алюминиевых</b>		<b>100 м2</b>	<b>0,0325</b>	<b>1</b>	<b>0,0325</b>				
		Объем=3,25 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>5 126,41</b>
		ФОТ									1 790,07
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9	90				1 611,06
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85	41,65				745,56
		<b>Всего по позиции</b>							<b>230 247,08</b>		<b>7 483,03</b>
<b>47</b>	<b>ФСБЦ-09.2.01.05-0091</b>	<b>Уголок алюминиевый декоративный, размеры 10х10 мм, толщина 1,5 мм</b>		<b>м</b>	<b>7,34</b>	<b>1</b>	<b>7,34</b>	<b>39,18</b>	<b>1,3</b>	<b>50,93</b>	<b>373,83</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>373,83</b>
<b>48</b>	<b>ГЭСНр62-04-005-01</b>	<b>Очистка вручную поверхности от известковой окраски прим.</b>		<b>100 м2</b>	<b>1,1821</b>	<b>1</b>	<b>1,1821</b>				
		Объем=118,21 / 100									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>7 700,72</b>
		ФОТ									7 700,72
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90			90				6 930,65
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46			46				3 542,33
		<b>Всего по позиции</b>							<b>15 374,08</b>		<b>18 173,70</b>
<b>49</b>	<b>ФСБЦ-01.7.03.01-0001</b>	<b>Вода</b>		<b>м3</b>	<b>0,23642</b>	<b>1</b>	<b>0,23642</b>	<b>35,71</b>	<b>1,2</b>	<b>42,85</b>	<b>10,13</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>10,13</b>
<b>50</b>	<b>ГЭСН15-04-007-02</b>	<b>Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков</b>		<b>100 м2</b>	<b>1,1821</b>	<b>1</b>	<b>1,1821</b>				
		Объем=118,21 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>41 427,39</b>
		ФОТ									35 200,18
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					31 680,16
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					14 660,87
		<b>Всего по позиции</b>							<b>74 247,88</b>		<b>87 768,42</b>
<b>51</b>	<b>ФСБЦ-14.4.01.02-0029</b>	<b>Грунтовка акриловая</b>	<b>кг</b>	<b>26,0062</b>	<b>1</b>	<b>26,0062</b>	<b>98,12</b>	<b>1,18</b>	<b>115,78</b>		<b>3 011,00</b>
		Объем=Ф12.p2*1000									
		<b>Всего по позиции</b>									<b>3 011,00</b>
<b>52</b>	<b>ФСБЦ-14.3.02.01-0362</b>	<b>Краска водно-дисперсионная акрилатная</b>	<b>т</b>	<b>0,0390093</b>	<b>1</b>	<b>0,0390093</b>	<b>87 665,56</b>	<b>1,78</b>	<b>156 044,70</b>		<b>6 087,19</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>6 087,19</b>
		<b>Итого по разделу 3 потолок :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)									79 284,17
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									52 633,69
		Эксплуатация машин									554,27
		Оплата труда машинистов (Отм)									490,98
		Материалы									25 605,23
		Строительные работы									149 614,20
		в том числе:									
		оплата труда									52 633,69
		эксплуатация машин и механизмов									554,27
		оплата труда машинистов (Отм)									490,98
		материалы									25 605,23
		накладные расходы									47 812,20
		сметная прибыль									22 517,83
		Итого ФОТ (справочно)									53 124,67
		Итого накладные расходы (справочно)									47 812,20
		Итого сметная прибыль (справочно)									22 517,83
		<b>Итого по разделу 3 потолок</b>									<b>149 614,20</b>
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих					129,5026448				
		затраты труда машинистов					1,1041763				
<b>Раздел 4. электрика</b>											
<b>53</b>	<b>ГЭСНр67-01-008-02</b>	<b>Смена светильников: с люминесцентными лампами прим. светодиодных (демонтаж+монтаж б/у)</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,17</b>	<b>1</b>	<b>0,17</b>					
		Объем=(15+2) / 100									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>12 496,34</b>
		ФОТ									12 495,66
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91					11 371,05
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					5 997,92
		<b>Всего по позиции</b>							<b>175 678,29</b>		<b>29 865,31</b>
<b>54</b>	<b>б/у</b>	<b>Светильник светодиодный аналон люм.2*36</b>	<b>шт</b>	<b>15</b>	<b>1</b>	<b>15</b>		<b>1,28</b>			
		<b>Всего по позиции</b>									
<b>55</b>	<b>б/у</b>	<b>Светильник светодиодный аналон люм. 4*18</b>	<b>шт</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>2</b>		<b>1,28</b>			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Всего по позиции</b>									
56	ГЭСНм08-03-593-11	Демонтаж : Люстры и подвесы с количеством ламп: до 5	шт	1	1	1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58	Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>145,43</b>
		ФОТ									139,38
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					135,20
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					71,08
		<b>Всего по позиции</b>									<b>354,43</b>
57	ГЭСНм08-03-593-10	Демонтаж : Световые настенные указатели	100 шт	0,01	1	0,01					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58	Демонтаж оборудования, которое подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>259,05</b>
		ФОТ									256,29
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					248,60
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					130,71
		<b>Всего по позиции</b>									<b>64 346,00</b>
58	ГЭСНм08-03-593-10	Световые настенные указатели	100 шт	0,01	1	0,01					
		Объем=1 / 100									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>389,51</b>
		ФОТ									366,12
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					355,14
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					186,72
		<b>Всего по позиции</b>									<b>93 865,00</b>
59	б/у	Светильник указатель выход	шт	1	1	1		1,28			
		<b>Всего по позиции</b>									
60	ГЭСНм08-03-594-16	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 2 прим.	100 шт	0,02	1	0,02					
		Объем=2 / 100									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>935,45</b>
		ФОТ									898,67
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					871,71
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					458,32
		<b>Всего по позиции</b>									<b>114 156,00</b>
61	ФСБЦ-20.3.03.07-0095	Светильник потолочный с декоративной накладкой, мощность 45 Вт, световой поток 4200 лм, степень защиты IP40, 595x595x42 мм аналог люм. 4*18	шт	2	1	2	3 579,75	1,28	4 582,08		
		<b>Всего по позиции</b>									<b>9 164,16</b>
62	ГЭСНр67-01-008-01	Смена светильников: с лампами накаливания прим. светодиодных	100 шт	0,03	1	0,03					
		демонтаж+монтаж б/у									
		Объем=3 / 100									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>1 203,05</b>
		ФОТ									1 203,00
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91					1 094,73
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					577,44
		<b>Всего по позиции</b>									<b>95 840,67</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
63	б/у	Светильник светодиодный аналог "таблетка"	шт	3	1	3		1,28			
		<b>Всего по позиции</b>									
64	ГЭСНр67-01-002-01	Демонтаж проводов из труб суммарным сечением: до 6 мм2 Объем=116,6 / 100	100 м труб	1,166	1	1,166					
		<b>Итого прямые затраты</b>									1 004,20
		ФОТ									1 004,20
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91					913,82
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					482,02
		<b>Всего по позиции</b>							2 058,35		2 400,04
65	ГЭСНр67-01-002-11	Демонтаж винилпластовых труб, проложенных на скобах диаметром: до 25 мм прим. из кабель канала Объем=116,6 / 100	100 м труб	1,166	1	1,166					
		<b>Итого прямые затраты</b>									1 776,31
		ФОТ									1 776,31
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91					1 616,44
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					852,63
		<b>Всего по позиции</b>							3 640,98		4 245,38
66	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм Объем=116,6 / 100	100 м	1,166	1	1,166					
		<b>Итого прямые затраты</b>									8 708,22
		ФОТ									8 454,77
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					8 201,13
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					4 311,93
		<b>Всего по позиции</b>							18 345,01		21 390,28
67	б/у	кабель канал	м	116,6	1	116,6		1,28			
		<b>Всего по позиции</b>									
68	ГЭСНм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 Объем=116,6 / 100	100 м	1,166	1	1,166					
		<b>Итого прямые затраты</b>									1 630,17
		ФОТ									1 458,58
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					1 414,82
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					743,88
		<b>Всего по позиции</b>							3 274,27		3 817,80
69	б/у	кабель	м	116,6	1	116,6		1,28			
		<b>Всего по позиции</b>									
70	ГЭСНм10-08-019-01	Демонтаж : Коробка (распаячная) ответвительная на стене	шт	13	1	13					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58	Демонтаж оборудования, которое подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		<b>Итого прямые затраты</b>									2 077,67
		ФОТ									2 077,67
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					1 869,90
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					955,73
		<b>Всего по позиции</b>							380,37		4 944,85
71	ГЭСНм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене (распаячная)	шт	13	1	13					
		<b>Итого прямые затраты</b>									2 999,16
		ФОТ									2 968,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-051.1.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					2 671,29
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					1 365,33
		<b>Всего по позиции</b>							<b>545,78</b>		<b>7 095,14</b>
72	б/у	коробка распаячная наружная	шт	13	1	13		1,28			
		<b>Всего по позиции</b>									
73	ГЭСНр67-01-009-01	Смена: выключателей (демонтаж+монтаж б/у) Объем=(9+1) / 100	100 шт	0,1	1	0,1					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>1 023,62</b>
		ФОТ									1 023,62
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91					931,49
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					491,34
		<b>Всего по позиции</b>							<b>24 464,50</b>		<b>2 446,45</b>
74	б/у	выключатель 1кл. наружный	шт	9	1	9		1,28			
		<b>Всего по позиции</b>									
75	б/у	выключатель 2 кл. наружный	шт	1	1	1		1,28			
		<b>Всего по позиции</b>									
76	ГЭСНр67-01-009-02	Смена: розеток (демонтаж+монтаж б/у) Объем=15 / 100	100 шт	0,15	1	0,15					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>1 535,44</b>
		ФОТ									1 535,44
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91					1 397,25
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					737,01
		<b>Всего по позиции</b>							<b>24 464,67</b>		<b>3 669,70</b>
77	б/у	розетка двухместная наружная	шт	15	1	15		1,28			
		<b>Всего по позиции</b>									
78	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола Объем=1,2 / 100	100 м	0,012	1	0,012					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>80,07</b>
		ФОТ									78,39
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					76,04
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					39,98
		<b>Всего по позиции</b>							<b>16 471,67</b>		<b>197,66</b>
79	ФСБЦ-24.3.01.02-0021	Трубы гибкие гофрированные, легкие, из самозатухающего ПВХ, с зондом, номинальный диаметр 16 мм Объем=1,2*1,02	м	1,224	1	1,224	9,14	0,93	8,50		10,40
		<b>Всего по позиции</b>									<b>10,40</b>
80	ФСБЦ-20.2.05.02-0011	Держатели пластмассовые с защелкой для труб прим. Объем=2/100	100 шт	0,02	1	0,02	112,32	1,34	150,51		3,01
		<b>Всего по позиции</b>									<b>3,01</b>
81	ГЭСНм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2  Объем=1,2 / 100	100 м	0,012	1	0,012					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>38,68</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									33,58
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					32,57
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					17,13
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7 420,00</b>		<b>89,04</b>
<b>82</b>	<b>ФСБЦ-21.1.06.09-0151</b>	<b>Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3x1,5ок(N, PE)-660</b>	<b>1000 м</b>	<b>0,001224</b>	<b>1</b>	<b>0,001224</b>	<b>47 048,63</b>	<b>1,04</b>	<b>48 930,58</b>		<b>59,89</b>
		Объем=1,2*1,02/1000									
		<b>Всего по позиции</b>									<b>59,89</b>
		<b>Итого по разделу 4 электрика :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)									45 873,64
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									35 723,45
		Эксплуатация машин									68,47
		Оплата труда машинистов (Отм)									46,33
		Материалы									10 035,39
		Строительные работы									54 739,56
		в том числе:									
		оплата труда									19 032,44
		эксплуатация машин и механизмов									0,73
		оплата труда машинистов (Отм)									5,79
		материалы									9 237,46
		накладные расходы									17 324,78
		сметная прибыль									9 138,36
		Монтажные работы									41 754,43
		в том числе:									
		оплата труда									16 691,01
		эксплуатация машин и механизмов									67,74
		оплата труда машинистов (Отм)									40,54
		материалы									797,93
		накладные расходы									15 876,40
		сметная прибыль									8 280,81
		Итого ФОТ (справочно)									35 769,78
		Итого накладные расходы (справочно)									33 201,18
		Итого сметная прибыль (справочно)									17 419,17
		<b>Итого по разделу 4 электрика</b>									<b>96 493,99</b>
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих					80,84684				
		затраты труда машинистов					0,0942				
<b>Раздел 5. АПС</b>											
<b>83</b>	<b>ГЭСНм10-08-002-02</b>	<b>Демонтаж : Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении</b>	<b>шт</b>	<b>18</b>	<b>1</b>	<b>18</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58	Демонтаж оборудования, которое подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>9 523,91</b>
		ФОТ									9 523,91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					8 571,52
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					4 381,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 259,27</b>		<b>22 666,91</b>
<b>84</b>	<b>ГЭСНм10-08-002-02</b>	<b>Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотозлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении</b>	шт	18	1	18					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>14 269,63</b>
		ФОТ									13 605,58
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					12 245,02
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					6 258,57
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 835,85</b>		<b>33 045,33</b>
<b>85</b>	<b>б/у</b>	<b>датчик ПС</b>	шт	18	1	18		1,28			
		<b>Всего по позиции</b>									
		<b>Итого по разделу 5 АПС :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)									24 256,13
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									23 129,49
		Материалы									1 126,64
		Монтажные работы									55 712,24
		в том числе:									
		оплата труда									23 129,49
		материалы									1 126,64
		накладные расходы									20 816,54
		сметная прибыль									10 639,57
		Итого ФОТ (справочно)									23 129,49
		Итого накладные расходы (справочно)									20 816,54
		Итого сметная прибыль (справочно)									10 639,57
		<b>Итого по разделу 5 АПС</b>									<b>55 712,24</b>
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих							51,408		
<b>Раздел 6. водоснабжение</b>											
<b>86</b>	<b>ГЭСНр65-01-001-01</b>	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 25 мм прим. п/п Объем=1,8 / 100</b>	100 м	0,018	1	0,018					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>203,89</b>
		ФОТ									195,17
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87					169,80
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44					85,87
		<b>Всего по позиции</b>							<b>25 531,11</b>		<b>459,56</b>
<b>87</b>	<b>ГЭСН16-04-005-01</b>	<b>Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм Объем=1,8 / 100</b>	100 м	0,018	1	0,018					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>138,19</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									125,03
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					136,16
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					76,52
		<b>Всего по позиции</b>							<b>19 492,78</b>		<b>350,87</b>
<b>88</b>	<b>ФСБЦ-24.3.02.05-0014</b>	<b>Трубы полипропиленовые ПП-Р, номинальное давление 1,6 МПа, номинальный наружный диаметр 20 мм</b>	<b>м</b>	<b>1,845</b>	<b>1</b>	<b>1,845</b>			<b>45,22</b>		<b>83,43</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>83,43</b>
<b>89</b>	<b>ФСБЦ-24.3.05.16-0131</b>	<b>Угольник 90° из сополимера полипропилена PP-R, наружный диаметр 20 мм</b>	<b>шт</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>2</b>			<b>4,01</b>		<b>8,02</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>8,02</b>
<b>90</b>	<b>ФСБЦ-24.3.05.15-0191</b>	<b>Тройник полипропиленовый, диаметр 20 мм</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>			<b>5,03</b>		<b>5,03</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>5,03</b>
<b>91</b>	<b>ФСБЦ-24.3.05.07-0033</b>	<b>Муфта полипропиленовая переходная д. 20мм прим.</b>	<b>шт</b>	<b>5</b>	<b>1</b>	<b>5</b>			<b>59,00</b>		<b>295,00</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>295,00</b>
<b>92</b>	<b>ФСБЦ-18.1.09.06-0042</b>	<b>Кран шаровой латунный 11Б41п3, присоединение к трубопроводу муфтовое, номинальное давление 1,6 МПа, номинальный диаметр 20 мм</b>	<b>шт</b>	<b>3</b>	<b>1</b>	<b>3</b>	<b>209,04</b>	<b>1,23</b>	<b>257,12</b>		<b>771,36</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>771,36</b>
<b>93</b>	<b>ФСБЦ-24.1.02.01-0003</b>	<b>Хомут металлический оцинкованный с одним быстродействующим замком и резиновым профилем для крепления трубопроводов, гайка крепления М8, диаметр от 20 до 24 мм</b>	<b>шт</b>	<b>4</b>	<b>1</b>	<b>4</b>	<b>42,95</b>	<b>1,15</b>	<b>49,39</b>		<b>197,56</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>197,56</b>
<b>94</b>	<b>ГЭСН16-04-006-01</b>	<b>Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 20 мм</b>	<b>100 соединений</b>	<b>0,15</b>	<b>1</b>	<b>0,15</b>					
		Объем=15 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>132,50</b>
		ФОТ									130,11
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					141,69
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					79,63
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 358,80</b>		<b>353,82</b>
		<b>Итого по разделу 6 водоснабжение :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)									1 834,98
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									449,75
		Эксплуатация машин									1,04
		Оплата труда машинистов (Отм)									0,56
		Материалы									1 383,63
		Строительные работы									2 524,65



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		оплата труда									449,75
		эксплуатация машин и механизмов									1,04
		оплата труда машинистов (Отм)									0,56
		материалы									1 383,63
		накладные расходы									447,65
		сметная прибыль									242,02
		Итого ФОТ (справочно)									450,31
		Итого накладные расходы (справочно)									447,65
		Итого сметная прибыль (справочно)									242,02
		<b>Итого по разделу 6 водоснабжение</b>									<b>2 524,65</b>
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих						1,057437			
		затраты труда машинистов						0,00135			
<b>Раздел 7. сантехника</b>											
95	ГЭСНр65-01-006-24	Смена: умывальников Объем=(1+1) / 100	100 шт	0,02	1	0,02					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>2 210,91</b>
		ФОТ									1 812,79
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103					1 867,17
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52					942,65
		<b>Всего по позиции</b>							251 036,50		<b>5 020,73</b>
96	ФСБЦ-18.2.01.05-0051	Умывальник полуфарфоровый и фарфоровый угловой с кронштейнами, с сифоном бутылочным из латуни, выпуском, одно отверстие под смеситель, размеры 450x330x150 мм прим.	компл	1	1	1	2 488,39	1,72	4 280,03		4 280,03
		<b>Всего по позиции</b>									<b>4 280,03</b>
97	ФСБЦ-18.2.01.05-0207	Умывальник фарфоровый овальный с центральным отверстием под смеситель, размеры 620x460x190 мм прим.	компл	1	1	1	1 884,42	1,33	2 506,28		2 506,28
		<b>Всего по позиции</b>									<b>2 506,28</b>
98	ГЭСНр65-01-006-03	Смена: сифонов Объем=1 / 100	100 шт	0,01	1	0,01					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>423,48</b>
		ФОТ									308,19
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103					317,44
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52					160,26
		<b>Всего по позиции</b>							90 118,00		<b>901,18</b>
99	ФСБЦ-18.2.06.09-0004	Сифон	компл	1	1	1	176,21	1,15	202,64		202,64
		<b>Всего по позиции</b>									<b>202,64</b>
100	ГЭСНр65-01-005-07	Смена смесителей: без душевой сетки Объем=(1+1) / 100	100 шт	0,02	1	0,02					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>1 240,33</b>
		ФОТ									1 234,51
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103					1 271,55
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52					641,95
		<b>Всего по позиции</b>							<b>157 691,50</b>		<b>3 153,83</b>
<b>101</b>	<b>ФСБЦ-18.1.10.10-0052</b>	<b>Смеситель для умывальника, прим.</b>	<b>компл</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>1 469,46</b>	<b>1,14</b>	<b>1 675,18</b>		<b>3 350,36</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>3 350,36</b>
<b>102</b>	<b>ГЭСНр65-01-006-10</b>	<b>Смена: гибких подводок</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,05</b>	<b>1</b>	<b>0,05</b>					
		Объем=(2+2+1) / 100									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>1 006,02</b>
		ФОТ									1 004,51
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103					1 034,65
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52					522,35
		<b>Всего по позиции</b>							<b>51 260,40</b>		<b>2 563,02</b>
<b>103</b>	<b>ФСБЦ-18.2.06.08-0013</b>	<b>Подводки гибкие армированные резиновые, диаметр 15 мм, длина 500 мм</b>	<b>10 шт</b>	<b>0,5</b>	<b>1</b>	<b>0,5</b>	<b>651,49</b>	<b>1,14</b>	<b>742,70</b>		<b>371,35</b>
		Объем=5/10									
		<b>Всего по позиции</b>									<b>371,35</b>
<b>104</b>	<b>ГЭСНр65-01-006-12</b>	<b>Смена: унитазов типа "Компакт"</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,01</b>	<b>1</b>	<b>0,01</b>					
		Объем=1 / 100									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>1 952,58</b>
		ФОТ									1 759,27
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103					1 812,05
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52					914,82
		<b>Всего по позиции</b>							<b>467 945,00</b>		<b>4 679,45</b>
<b>105</b>	<b>ФСБЦ-18.2.01.06-0035</b>	<b>Унитаз керамический напольный детский, в комплекте с бачком, с сиденьем и креплением, с прямым или косым выпуском, размеры 310x690x550 мм</b>	<b>компл</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>2 411,36</b>	<b>1,72</b>	<b>4 147,54</b>		<b>4 147,54</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>4 147,54</b>
<b>106</b>	<b>ГЭСНр65-01-004-01</b>	<b>Демонтаж: умывальников и раковин</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,01</b>	<b>1</b>	<b>0,01</b>					
		Объем=1 / 100									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>206,14</b>
		ФОТ									206,01
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87					179,23
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44					90,64
		<b>Всего по позиции</b>							<b>47 601,00</b>		<b>476,01</b>
<b>107</b>	<b>ГЭСНр65-01-004-07</b>	<b>Демонтаж: сифонов</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,02</b>	<b>1</b>	<b>0,02</b>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=2 / 100									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>471,02</b>
		ФОТ									470,99
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87					409,76
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44					207,24
		<b>Всего по позиции</b>							<b>54 401,00</b>		<b>1 088,02</b>
<b>108</b>	<b>ГЭСНр65-01-003-07</b>	<b>Снятие смесителя: без душевой сетки</b>		<b>100 шт</b>	<b>0,01</b>	<b>1</b>		<b>0,01</b>			
		Объем=1 / 100									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>146,99</b>
		ФОТ									146,95
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87					127,85
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44					64,66
		<b>Всего по позиции</b>							<b>33 950,00</b>		<b>339,50</b>
<b>109</b>	<b>ГЭСН17-01-001-14</b>	<b>Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды</b>		<b>10 компл</b>	<b>0,1</b>	<b>1</b>		<b>0,1</b>			
		Объем=1 / 10									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>1 108,46</b>
		ФОТ									1 026,69
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		0,9		108,9			1 118,07
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		0,85		61,2			628,33
		<b>Всего по позиции</b>							<b>28 548,60</b>		<b>2 854,86</b>
<b>110</b>	<b>б/у</b>	<b>Умывальник в комплекте с сифоном, смесителем, гибкими подводками</b>		<b>компл</b>	<b>1</b>	<b>1</b>		<b>1</b>		<b>1,33</b>	
		<b>Всего по позиции</b>									
<b>111</b>	<b>ГЭСН10-01-059-01</b>	<b>Демонтаж: столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.</b>		<b>100 шт</b>	<b>0,02</b>	<b>1</b>		<b>0,02</b>			
		Объем=2 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>459,33</b>
		ФОТ									436,18
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		0,9		97,2			423,97
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		0,85		46,75			203,91
		<b>Всего по позиции</b>							<b>54 360,50</b>		<b>1 087,21</b>
<b>112</b>	<b>ГЭСН10-01-059-01</b>	<b>Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.</b>		<b>100 шт</b>	<b>0,02</b>	<b>1</b>		<b>0,02</b>			
		Объем=2 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>902,44</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									630,61
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					612,95
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					294,81
		<b>Всего по позиции</b>							<b>90 510,00</b>		<b>1 810,20</b>
<b>113</b>	<b>ФСБЦ-18.2.06.12-0021</b>	<b>Пьедестал под умывальник, керамический, прим.</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>2 001,31</b>	<b>1,33</b>	<b>2 661,74</b>		<b>2 661,74</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>2 661,74</b>
<b>114</b>	<b>б/у</b>	<b>Пьедестал под умывальник</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>		<b>1,33</b>			
		<b>Всего по позиции</b>									
		<b>Итого по разделу 7 сантехника :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)									27 647,64
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									8 921,16
		Эксплуатация машин									90,36
		Оплата труда машинистов (Отм)									115,54
		Материалы									18 520,58
		Строительные работы									41 493,95
		в том числе:									
		оплата труда									8 921,16
		эксплуатация машин и механизмов									90,36
		оплата труда машинистов (Отм)									115,54
		материалы									18 520,58
		накладные расходы									9 174,69
		сметная прибыль									4 671,62
		Итого ФОТ (справочно)									9 036,70
		Итого накладные расходы (справочно)									9 174,69
		Итого сметная прибыль (справочно)									4 671,62
		<b>Итого по разделу 7 сантехника</b>									<b>41 493,95</b>
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих					21,2956				
		затраты труда машинистов					0,26985				
<b>Раздел 8. канализация</b>											
<b>115</b>	<b>ГЭСНр65-01-008-01</b>	<b>Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб диаметром: до 50 мм Объем=3,2 / 100</b>	<b>100 м</b>	<b>0,032</b>	<b>1</b>	<b>0,032</b>					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>681,31</b>
		ФОТ									674,73
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103					694,97
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52					350,86
		<b>Всего по позиции</b>							<b>53 973,13</b>		<b>1 727,14</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
116	ФСБЦ-23.1.02.06-0036	Хомуты металлические оцинкованные двухлапчатые с резиновым профилем для крепления трубопроводов, в комплекте с винт-шурупом сантехническим, диаметр резьбы шурупа М8, длина шурупа 80 мм, диаметр хомута от 47 до 58 мм  Объем=3/10	10 шт	0,3	1	0,3	264,09	1,15	303,70		91,11
		<b>Всего по позиции</b>									91,11
117	ФСБЦ-24.3.02.02-0003	Трубы пвх для систем водоотведения, диаметр 50 мм прим.	м	3,1936	1	3,1936			134,00		427,94
		<b>Всего по позиции</b>									427,94
118	ФСБЦ-24.3.05.15-0101	Тройник полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 50 мм	шт	3	1	3			53,78		161,34
		<b>Всего по позиции</b>									161,34
		<b>Итого по разделу 8 канализация :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)									1 361,70
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									672,01
		Эксплуатация машин									1,92
		Оплата труда машинистов (Отм)									2,72
		Материалы									685,05
		Строительные работы									2 407,53
		в том числе:									
		оплата труда									672,01
		эксплуатация машин и механизмов									1,92
		оплата труда машинистов (Отм)									2,72
		материалы									685,05
		накладные расходы									694,97
		сметная прибыль									350,86
		Итого ФОТ (справочно)									674,73
		Итого накладные расходы (справочно)									694,97
		Итого сметная прибыль (справочно)									350,86
		<b>Итого по разделу 8 канализация</b>									<b>2 407,53</b>
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих					1,68192				
		затраты труда машинистов					0,0064				
<b>Раздел 9. прочее</b>											
119	ГЭСНр65-03-006-01	Смена жалюзийных решеток Объем=5 / 100	100 шт	0,05	1	0,05					
		<b>Итого прямые затраты</b>									935,72
		ФОТ									922,96
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103			103				950,65
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52			52				479,94
		<b>Всего по позиции</b>							47 326,20		2 366,31
120	ФСБЦ-19.2.03.07-0004	Решетка вентиляционная пластмассовая, размеры 170x250 мм прим.	шт	5	1	5	100,97	1,13	114,10		570,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Всего по позиции</b>									<b>570,50</b>
121	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею Объем=13 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м	0,13	1	0,13					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>433,11</b>
		ФОТ									400,21
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					389,00
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					187,10
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7 763,15</b>		<b>1 009,21</b>
122	ФСБЦ-11.3.03.13-0043	Уголки из ПВХ, размеры 20x20 мм Объем=13/10	10 м	1,3	1	1,3	118,64	1,15	136,44		177,37
		<b>Всего по позиции</b>									<b>177,37</b>
123	ГЭСНр63-03-009-01	Разборка элементов облицовки стен с разборкой каркаса: прим. Объем=1,97 / 100	100 м2	0,0197	1	0,0197					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>269,36</b>
		ФОТ									269,36
	Пр/812-097.0-1	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					242,42
	Пр/774-097.0	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45					121,21
		<b>Всего по позиции</b>							<b>32 131,47</b>		<b>632,99</b>
124	ГЭСН10-05-010-01	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсокартонными листами в два слоя: прим. короб Объем=1,97 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,0197	1	0,0197					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>1 641,83</b>
		ФОТ									864,71
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					840,50
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					404,25
		<b>Всего по позиции</b>							<b>146 526,90</b>		<b>2 886,58</b>
125	ФСБЦ-14.5.01.01-0012	Герметик акриловый универсальный для заделки швов и трещин, герметизации швов	л	0,1379	1	0,1379	316,55	1,06	335,54		46,27
		<b>Всего по позиции</b>									<b>46,27</b>
126	ФСБЦ-01.6.01.02-0008	Листы гипсокартонные влагостойкие ГКЛВ, толщина 12,5 мм	м2	4,1764	1	4,1764			129,33		540,13
		<b>Всего по позиции</b>									<b>540,13</b>
127	ГЭСН17-01-010-01	Установка люков сантехнических (ревизионных): с креплением саморезами Объем=2 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 шт	0,02	1	0,02					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>335,27</b>
		ФОТ									200,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					218,39
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					122,73
		<b>Всего по позиции</b>							<b>33 819,50</b>		<b>676,39</b>
<b>128</b>	<b>ФСБЦ-07.2.06.02-0001</b>	<b>Люк ревизионный, размеры 200х300 мм прим.</b>	<b>шт</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>316,37</b>	<b>0,9</b>	<b>284,73</b>		<b>569,46</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>569,46</b>
<b>129</b>	<b>ГЭСНр62-03-005-02</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза</b> Объем=(0,13*58,8+0,43*10,4) / 100	<b>100 м2</b>	<b>0,12116</b>	<b>1</b>	<b>0,12116</b>					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>3 483,47</b>
		ФОТ									3 406,88
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					3 066,19
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					1 567,16
		<b>Всего по позиции</b>							<b>66 992,57</b>		<b>8 116,82</b>
<b>130</b>	<b>ФСБЦ-14.4.02.04-0162</b>	<b>Краска масляная</b>	<b>т</b>	<b>0,0019507</b>	<b>1</b>	<b>0,0019507</b>	<b>77 205,08</b>	<b>1,43</b>	<b>110 403,26</b>		<b>215,36</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>215,36</b>
<b>131</b>	<b>ГЭСНр62-03-006-02</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза</b> Объем=(0,252*10*6) / 100	<b>100 м2</b>	<b>0,1512</b>	<b>1</b>	<b>0,1512</b>					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>4 019,87</b>
		ФОТ									3 927,43
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					3 534,69
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					1 806,62
		<b>Всего по позиции</b>							<b>61 912,57</b>		<b>9 361,18</b>
<b>132</b>	<b>ФСБЦ-14.4.02.04-0162</b>	<b>Краска масляная</b>	<b>т</b>	<b>0,0024343</b>	<b>1</b>	<b>0,0024343</b>	<b>77 205,08</b>	<b>1,43</b>	<b>110 403,26</b>		<b>268,75</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>268,75</b>
<b>133</b>	<b>ГЭСНр65-02-008-01</b>	<b>Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг</b> Объем=1 / 100	<b>100 шт</b>	<b>0,01</b>	<b>1</b>	<b>0,01</b>					
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>416,34</b>
		ФОТ									415,22
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87					361,24
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44					182,70
		<b>Всего по позиции</b>							<b>96 028,00</b>		<b>960,28</b>
<b>134</b>	<b>ГЭСН18-03-008-04</b>	<b>Установка радиаторов стальных панельных двухрядных с креплением к стене длиной: свыше 1000 до 1600 мм</b> Объем=1 / 100	<b>100 шт</b>	<b>0,01</b>	<b>1</b>	<b>0,01</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									<b>415,60</b>
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>415,60</b>
		ФОТ									369,29
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9					402,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2					226,01
		<b>Всего по позиции</b>							<b>104 377,00</b>		<b>1 043,77</b>
135	б/у	радиатор в комплекте	шт	1	1	1		0,96			
		<b>Всего по позиции</b>									
		<b>Итого по разделу 9 прочее :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)									14 338,41
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									10 742,18
		Эксплуатация машин									42,58
		Оплата труда машинистов (Отм)									34,42
		Материалы									3 519,23
		Строительные работы									29 441,37
		в том числе:									
		оплата труда									10 742,18
		эксплуатация машин и механизмов									42,58
		оплата труда машинистов (Отм)									34,42
		материалы									3 519,23
		накладные расходы									10 005,24
		сметная прибыль									5 097,72
		Итого ФОТ (справочно)									10 776,60
		Итого накладные расходы (справочно)									10 005,24
		Итого сметная прибыль (справочно)									5 097,72
		<b>Итого по разделу 9 прочее</b>									<b>29 441,37</b>
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих							27,036263		
		затраты труда машинистов							0,0730086		
<b>Раздел 10. двери</b>											
136	ГЭСНр56-01-011-01	Снятие наличников	100 м	0,193	1	0,193					
		Объем=19,3 / 100									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>302,82</b>
		ФОТ									302,82
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					272,54
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					142,33
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 718,60</b>		<b>717,69</b>
137	ГЭСНр56-01-010-01	Снятие дверных полотен	100 м2	0,0612	1	0,0612					
		Объем=(2*0,75*2+2,05*0,6+2,1*0,9) / 100									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>827,50</b>
		ФОТ									827,50
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					744,75
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					388,93
		<b>Всего по позиции</b>							<b>32 045,42</b>		<b>1 961,18</b>
138	ГЭСНр56-01-009-04	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках	100 шт	0,04	1	0,04					
		Объем=(2+1+1) / 100									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>1 004,77</b>
		ФОТ									1 004,77
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					904,29
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					472,24
		<b>Всего по позиции</b>							<b>59 532,50</b>		<b>2 381,30</b>
<b>139</b>	<b>ГЭСН10-01-039-06</b>	<b>Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах с герметизацией пенополиуретановым герметиком: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,0612</b>	<b>1</b>	<b>0,0612</b>					
		Объем=(2*0,75*2+2,05*0,6+2,1*0,9) / 100									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>3 270,71</b>
		ФОТ									3 064,41
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					2 978,61
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					1 432,61
		<b>Всего по позиции</b>							<b>125 521,73</b>		<b>7 681,93</b>
<b>140</b>	<b>ФСБЦ-11.2.02.01-1094</b>	<b>Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь до 2,0 м2, материал комбинированный МДФ прим.</b>	<b>м2</b>	<b>3</b>	<b>1</b>	<b>3</b>	<b>3 027,77</b>	<b>1,55</b>	<b>4 693,04</b>		<b>14 079,12</b>
		Объем=2*0,75*2									
		<b>Всего по позиции</b>									<b>14 079,12</b>
<b>141</b>	<b>ФСБЦ-11.2.02.01-1094</b>	<b>Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь до 2,0 м2, материал комбинированный МДФ прим.</b>	<b>м2</b>	<b>1,23</b>	<b>1</b>	<b>1,23</b>	<b>3 027,77</b>	<b>1,55</b>	<b>4 693,04</b>		<b>5 772,44</b>
		Объем=2,05*0,6									
		<b>Всего по позиции</b>									<b>5 772,44</b>
<b>142</b>	<b>ФСБЦ-11.2.02.01-1094</b>	<b>Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь до 2,0 м2, материал комбинированный МДФ прим.</b>	<b>м2</b>	<b>1,89</b>	<b>1</b>	<b>1,89</b>	<b>3 027,77</b>	<b>1,55</b>	<b>4 693,04</b>		<b>8 869,85</b>
		Объем=2,1*0,9									
		<b>Всего по позиции</b>									<b>8 869,85</b>
<b>143</b>	<b>ФСБЦ-01.7.04.07-0022</b>	<b>Комплект скобяных изделий для дверей прим. ручки</b>	<b>компл</b>	<b>4</b>	<b>1</b>	<b>4</b>	<b>797,64</b>	<b>1,2</b>	<b>957,17</b>		<b>3 828,68</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>3 828,68</b>
<b>144</b>	<b>ФСБЦ-01.7.04.09-0037</b>	<b>Петля прим.</b>	<b>шт</b>	<b>8</b>	<b>1</b>	<b>8</b>	<b>83,34</b>	<b>1,15</b>	<b>95,84</b>		<b>766,72</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>766,72</b>
<b>145</b>	<b>ФСБЦ-01.7.04.04-1006</b>	<b>Замок врезной цилиндрический, тип ЗВ4, с защелкой прим.</b>	<b>компл</b>	<b>4</b>	<b>1</b>	<b>4</b>	<b>502,53</b>	<b>0,9</b>	<b>452,28</b>		<b>1 809,12</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>1 809,12</b>
<b>146</b>	<b>ГЭСН10-01-060-01</b>	<b>Установка и крепление наличников</b>	<b>100 м</b>	<b>0,193</b>	<b>1</b>	<b>0,193</b>					
		Объем=19,3 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>685,09</b>
		ФОТ									668,69
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					649,97
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					312,61
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8 537,15</b>		<b>1 647,67</b>
<b>147</b>	<b>ФСБЦ-11.1.01.10-0011</b>	<b>Наличник МДФ прим.</b>	<b>м</b>	<b>21,616</b>	<b>1</b>	<b>21,616</b>	<b>70,15</b>	<b>1,21</b>	<b>84,88</b>		<b>1 834,77</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>1 834,77</b>
		<b>Итого по разделу 10 двери :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)									43 051,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									5 753,29
		Эксплуатация машин									127,50
		Оплата труда машинистов (Отм)									114,90
		Материалы									37 055,90
		Строительные работы									51 350,47
		в том числе:									
		оплата труда									5 753,29
		эксплуатация машин и механизмов									127,50
		оплата труда машинистов (Отм)									114,90
		материалы									37 055,90
		накладные расходы									5 550,16
		сметная прибыль									2 748,72
		Итого ФОТ (справочно)									5 868,19
		Итого накладные расходы (справочно)									5 550,16
		Итого сметная прибыль (справочно)									2 748,72
		<b>Итого по разделу 10 двери</b>									<b>51 350,47</b>
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих					14,502515				
		затраты труда машинистов					0,258734				
<b>Раздел 11. вывоз мусора</b>											
148	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	2,684656	1	2,684656			1 004,58		2 696,95
		<b>Всего по позиции</b>									<b>2 696,95</b>
149	02-15-1-01-0040	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 40 км	т	2,684656	1	2,684656			337,02		904,78
		<b>Всего по позиции</b>									<b>904,78</b>
150	полигон ЗАО "ПРОМОТХОДЫ" (ближний)	прием отходов 4-5 кл. опасности для технологических нужд полигона размещение	м3	1,491476	1	1,491476			525,00		783,02
		<b>Всего по позиции</b>									<b>783,02</b>
		<b>Итого по разделу 11 вывоз мусора :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)									4 384,75
		в том числе:									
		Перевозка									4 384,75
		Строительные работы									4 384,75
		Перевозка									4 384,75
		<b>Итого по разделу 11 вывоз мусора</b>									<b>4 384,75</b>
		<b>Итого по смете:</b>									
		Всего прямые затраты (справочно)									652 576,87
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									298 892,90
		Эксплуатация машин									2 268,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Оплата труда машинистов (Отм)									2 347,80
		Материалы									344 683,13
		Перевозка									4 384,75
		Строительные работы									973 931,91
		Строительные работы									969 547,16
		в том числе:									
		оплата труда									259 072,40
		эксплуатация машин и механизмов									2 200,55
		оплата труда машинистов (Отм)									2 307,26
		материалы									342 758,56
		накладные расходы									241 698,93
		сметная прибыль									121 509,46
		Перевозка									4 384,75
		Монтажные работы									97 466,67
		в том числе:									
		оплата труда									39 820,50
		эксплуатация машин и механизмов									67,74
		оплата труда машинистов (Отм)									40,54
		материалы									1 924,57
		накладные расходы									36 692,94
		сметная прибыль									18 920,38
		<b>Всего</b>									<b>1 071 398,58</b>
		Всего ФОТ (справочно)									301 240,70
		Всего накладные расходы (справочно)									278 391,87
		Всего сметная прибыль (справочно)									140 429,84
		НДС 20%									214 279,72
		<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>1 285 678,30</b>
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих					727,2679104				
		затраты труда машинистов					5,5465819				

Составил:

(Велюханова Л.М.)

*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*

Проверил:

(Захаров В.В.)

*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*